

## اخبار کوتاه

### موافقت رهبری با عفو محکومان

به مناسبت عید سعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف مجازات ۲۱۸۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تزییرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کرد.بنده گزارش ایسنا، رئیسی رئیس قوه قضاییه به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در کمیسیون عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

### امکان توافق بر احیای برجام

یک مقام روس تاکید کرد که احیای برجام و تندید توافق ایران و آژانس منافاتی با هم ندارد.به گزارش ایلنا، میخائیل اولیانوف در توییته نوشت:تمدید تقاضنامه میان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران برای راستی‌آزمایی نباید اینگونه تعبیر شود که توافق بر سر احیای برجام در این ماه ممکن نیست. این ها با هم منافاتی ندارد.

### لزوم مقابله با جرایم انتخاباتی

دادستان انقلاب تهران بر لزوم مقابله با جرایم و تخلفات انتخاباتی تاکید کرد و خواستار تعامل بیشتر نیروی انتظامی و دستگاه قضایی برای برقراری امنیت شد.به گزارش ایسنا علی القاصی‌مهر در جلسه با فرماندهان نیروی انتظامی تهران بزرگ، راهکارهای مقابله با جرایم و تخلفات انتخاباتی و آخرین وضعیت دستگیری متهمان و محکومان متواری را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.وی برقراری ارتباط الکترونیک بین دادسراها و کلانتری های تهران را گام بزرگی در زمینه تسریع در فرایند دادرسی عنوان و اعلام کرد: طرف چند روز آینده ارتباط الکترونیک نواحی ۳۲ گانه دادسرا با پلیس های تخصصی تهران هم برقرار می شود. دادستان تهران بر ضرورت مستندسازی پرونده های ارجاعی از نیروی انتظامی به دادسرا تاکید کرد و ادامه داد: ارائه مستندات در پرونده های بازداشت شدگان جرایم مشهود، باعث تسریع کار قضات، تحقیق و صدور قرارهای متناسب با جرایم می شود.

### انگلیس مدعی حملات سایبری ایران

انگلیس حملات‌هایی از جمله روسیه، چین، ایران و کره شمالی را به حشور سایبری متهم کرد و خواستار تلاش جهانی برای مقابله با تهدیدات آنلاین شد. به گزارش ایلنا از کلف نیوز وزیر امور خارجه گفت: برای تقویت امنیت سایبری علیه بازیگران دولتی و جناحیتاران که به دنبال براندازی هنجارهای دموکراتیک هستند، به یک ائتلاف بین‌المللی نیاز است. دامینیک راب گفت: کشورهای استیادای اصول دموکراتیک را خنثی می کردند تا اهداف بد خود را برآورده کنند.

### ایران بزرگ‌ترین تهدید منطقه

فرمانده سنتکام در گفت‌وگو با العربیه با بیان این که همچنان ایران بزرگ ترین تهدید برای ثبات در منطقه است و همچنان فعالیت‌های پلیدی چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم و از طریق نمایندگان خود علیه ما و هم پیمانان و دوستان ما در منطقه انجام می دهد، گفت: پاسخ ما نیز بازدارندگی خواهد بود. به گزارش ایسنا، کنت مکنزی گفت: ما با دوستانمان در منطقه توافق خواهیم کرد بنابراین مورد هجوم قرار دادن ما به سود ایران نیست و بهای آن بسیار زیاد و بیشتر از چیزی خواهد بود که آن را تخیل می کنند.فرمانده سنتکام گفت: موضع ما در منطقه دفاعی است.وی خاطر نشان کرد: آمریکا در عراق باقی خواهد ماند و به عملیات خود برای مقابله با داعش ادامه خواهد داد. به نظر من در عراق باقی خواهیم ماند و آینده ما در عراق هر چه خواهد بود به طور مشترک آمریکا و عراق آن را مشخص خواهند کرد نه طرف سومی مانند ایران.

### هشدار به گروه‌های اقتصادی آمریکا

پانزده سناتور آمریکایی در نامه ای به گروه های اقتصادی و تجاری این کشور درباره همکاری شرکت های زیر مجموعه آن ها با ایران در صورت لغو تحریم ها هشدار دادند.به گزارش ایسنا از فاکس نیوز، در این پیام که به روسای اتاق بازرگانی آمریکا، فورم سرویس های اقتصادی و میزگرد تجاری آمریکا فرستاده شده، آمده است: شرکت های زیر مجموعه شما ممکن است اقدام بالقوه لغو تحریم های آمریکا علیه ایران را فرصتی پول ساز تلقی کنند. باور کنید که نباید این طور فکر کنند. اگر تحریم های آمریکا علیه ایران به طور موقت لغو شوند و این شرکت ها تصمیم بگیرند به بازار ایران بازگردند، نه تنها وارد تعامل با آن چه حکومتی فاسد و پر خواب و خیال خوانده شده، می شوند، بلکه روی معامله پر خطری سرمایه گذاری می کنند که محکوم به شکست است.

### درخواست پایان دادن به مذاکرت وین

گروهی ۴۳ نفری از سناتورهای جمهوری خواه آمریکا به رهبری مارکو روبریو-از جو بایدن رئیس جمهور این کشور خواسته اند به دلیل آنچه حمایت مالی ایران از حماس در بوجوه درگیری های ادامه دار با رژیم صهیونیستی خوانده شده است، مذاکرات یا آن را متوقف کند. به گزارش ایسنا از نیوزویک، این سناتورها به طوفاری از رژیم صهیونیستی در درگیری های اخیر غزه با داعی این که آنچه «تروریست های فلسطینی در غزه» خوانده شده از سوی ایران حمایت مالی می شوند و موشک هایی را به سمت قدس اشرفالی شلیک کرده اند، مطرح کردند که با توجه به این، مذاکرات دولت بایدن با ایران در وین بر سر احیای توافق هسته ای مشکل ساز است.

### از سرگیری اجرای پروتکل الحاقی مستلزم رفع تحریم ها



معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: ما جدی و مصمم هستیم، و حتی از همین فردا آماده‌ایم که اگر تحریم‌ها به شکلی که قابل راستی آزمایی باشد برداشته شوند، به اجرای کامل برجام برگردیم. سیدعباس عراقچی در تویتر نوشت: از سرگیری اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران مستلزم رفع تحریم‌ها است. ما علاقمندیم این کار تا قبل از ۳۱ اردیبهشت انجام شود، البته اگر مقذور باشد. این در حالی است که یک مقام ارشد وزارت خارجه با تاکید بر اینکه ایران جدیت و حسن نیت خود را ثابت کرده گفت: اکنون این ایالات متحده است که باید تصمیم سخت خود را اتخاذ کرده و از ادامه سیاست شکست‌خورده فشار حداکثری دست بردارد. به گفته این مقام ارشد وزارت خارجه، در صورتی که مذاکرات خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران را که مبتنی بر مواضع قطعی نظام است، تأمین کند، ایران حاضر است اجرای کامل تعهدات خود در برجام را از سر بگیرد.مقام ارشد وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه اجازه داده نخواهد شد که مذاکرات فرسایشی شده یا درگیر تعجیل شود، گفت مذاکرات تا زمانی که احساس شود طرف مقابل جدیت دارد و خواهان رسیدن به راه حل است، ادامه می‌یابد.

**رییس جمهور بر کنار گذاشتن سیاه نمایی و سفیدنمایی و توجه به واقع نمایی تاکید کرد**

# انتقاد روحانی از کم عقلی ها



هم می شود و ماه ما معطل می شویم، وی تاکید کرد: هر کسی بتواند یک ساعت زودتر این تحریم را بردارد و یک لحظه آن را به تأخیر بیناندازد گناه بزرگ نابخشودنی نسبت به این ملت انجام داده که بعید می دانم خدا از آن بگذرد و مردم هم از آن نمی گذرند. این تحریم ظلم به ۸۰ میلیون ایرانی است که باید جواب آن ها را بدهیم. روحانی با تاکید بر اینکه دولت مصمم است تحریم را بشکند گفت: از سال ۹۷ جنگ و تحریم بزرگ علیه ما شروع شد که سه سال و نیم مقاومت کردیم و دولت خم به ابرو نیاورد. خدا نگذرد از کسانی که باید در این میدان جنگ به ما کمک می کردند و حتی روحیه رزمندگان حفظ مقدم ما را در این جنگ تضعیف کردند. وی گفت: وقتی مذاکرات روزانه وین را می خوانم می بینم که دیوار بلند تحریم هر روز یک تکه اش پایین می ریزد و اگر همه دست به دست هم بدهیم در زمان کوتاهی جمع می شود. ما می خواهیم با بولدوز این کار را انجام بدهیم و بعضی ها می گویند به جای

آن از فرعون و بیل استفاده کنید. رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم با تاکید بر اینکه آن افتخاری که این دولت به دست آورد این بود که سال ها ایران هراسی که در دل افکار مردم جهان جانداخته بودند شکست، بیان کرد: ما به دنیا گفتیم که ایران اهل منطق و مذاکره و به عهدش وفادار است. ایران هراسی از سوی هیچ کسی خریداری ندارد. بلکه این طرف روبرو است که از عهدش فرار می کند. امروز ایران هراسی به مفهوم ۱۰۰ سال پیش نیست. ماقضنامه فصل هفتمی شورای امنیت را شکستیم، آن هایی که می فهمند می دانند من چه می گویم.

وی اضافه کرد: این دولت بود که تحریم نظامی را شکست و بهترین سلاح های آفندی و پدافندی را با ساخت و یا تکمیل کرد. اگر شک دارید وزیر دفاع باید و شرح بدهد که ما در هواپیما، ناوچه، پدافند هوایی، موشک های کروز و سایر تسلیحات چه کردیم. ببینید که در این هشت سال چه کارهایی در این زمینه

### تأثیر مشارکت در انتخابات بر احیای برجام و رفع تحریمها



نماینده پیشین مجلس پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت: مشارکت در رفع سریعتر تحریم ها و احیای برجام قطعاً موثر خواهد بود و در بهبود وضعیت زندگی و معیشت مردم هم اثر خواهد گذاشت. بنا بر این مردم فکر نکنند شسرکت کردن یا نکردن در انتخابات تأثیری نخواهد داشت. به گزارش ایلنا، علی مطهری گفت: می توانیم با حضور در انتخابات به ۷۰ تا ۸۰ درصد آرزوهای خود برسیم و امیدوارم مشارکت فعالی از طرف مردم داشته باشیم مردم ما مردمی هستند که هر وقت احساس کنند انقلاب اسلامی نیازمند کمک و حضور آنها است وارد می شوند. وی گفت: کسی که رای بهتری دارد دیگران باید به او کمک کنند تا پیروز شود تا فردی از طرف مقابل پیروز نشود اما فعلا تصمیمی برای کنار رفتن به نفع کسی ندارم و تا آخر هم خواهم بود. مطهری درباره رد صلاحیت گفت: امیدوارم شورای نگهبان تغییر در روبه خود بدهد. اگر کسی اظهار نظری داشته دلیل عدم التزام عملی به اسلام نیست و اگر مبنا قانون اساسی باشد شورای نگهبان کاسه داغ تر از آش نشود. امیدوارم رد صلاحیت اتفاق نیفتد و ادامه داد: اگر اصراری برای این کار باشد تابع قانون هستیم و کاری از ما بر نمی آید.

صورت گرفته است. از طرفی اسرائیلی ها در طول این مدت ها می خواستند بگویند ایران دشمن همسایگان خود است و دشمن اصلی برای منطقه ایران است. بعضی دولت ها یا نادانسته و یا تحت تأثیر کم و بیش باور کرده بودند که ایران دشمن است اما دولت تلاش کرد که این تلاش صهیونیست ها را بشکند.

روحانی یادآور شد: امروز می بینید همه سیه‌ها که نظر دیگری داشتند آمده‌اند و با ما صحبت می کنند و آماده‌اند که با ما رابطه قوی داشته باشند. تعامل سازنده ای که ما در سال ۹۲ گفتیم امروز در منطقه و وین می بینید و ما تا آخر پای این تامل سازنده هستیم، شک نکنید و تردید نداشته باشید که کل تحریم برداشته می شود و ملت ایران پیروز است پس در ذهن مردم حرف نادرست و تشویش اذهان ایجاد نکنید. رئیس جمهور با اشاره به اینکه جبهه دیگری که دولت تر آن درگیر است موضوع کروناست، خاطر نشان کرد: در شرایطی که در جنگ اقتصادی و تحریم کامل بودیم با این موضوع مواجه شدیم. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اگر از فردای ماه رمضان نگاه، زبان، قلم و قدم و تلاش ما سابقل فرقی نکند معلوم است که از این ماه بهره مند نشدیم گفت: اگر تهمت، بدگمانی و دروغ را کنار بگذاریم و در دست و زبان و تلاش مان مراعات حق الناس را کنیم یعنی از این ماه بهره‌مند نشده‌ایم. مگر یک انتخابات، بالا و پایین شدن قدرت و کم و حقوق و مقام و جایگاه و میز و صندلی رسیدن چقدر می ارزد که آدم به خاطر آن دروغ بگوید، تهمت بزند و ابرو و حیثیت انسان ها را ببرد. روحانی ادامه داد: افرادی که هیچ نسبتی با اسلام و جهاد قرآنی ندارند خودشان را به عنوان مبارز، مجاهد و کسی که به دنبال خلافت اسلامی است جاسمی زنند. خدایا مرزد لغمت کند آن هایی را که تندروی را در دنیای اسلام راه‌انداختند. تا تندروی باشد همین است و ما راهی جز اعتدال و میانه روی نداریم.

رئیس جمهور همچنین بیان کرد: متأسفانه ببینید در این فضای مجازی و حقیقی صحبت ها و مصاحبه ها چقدر تندروی، دروغ و افراط و تفریط انجام می شود. واقعا چرا؟ باید بدانیم که افراط پایشان دامن ما را می‌گیرد و آن هایی که افراط می‌کنند خودشان در آن آتش خواهند سوخت. هتته ای که دامن همه را می‌گیرد یکی همین افراطی گری است.

رضایی نسبت به سقوط ارزش پول ملی هشدار دارد

## ایران در معرض سنگین ترین خطر اقتصادی



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که من از سپاه کنار کشیدم، برای دفع خطر اقتصادی بود. امروز خطری که احساس می‌کنم، ده برابر آن زمان است. مردم سقوط ارزش پول ملی را در فاصله این هشت سال به چشم دیدند. به گزارش ایسنا، محسن رضایی مهمترین موضوع روز را چگونگی اداره کشور دانست و گفت: نوعی هرج و مرج در صنایع، قیمت گذاری ها و بسیاری از امور مربوط اداره کشور دیده می‌شود. متأسفانه بسیاری از مردم ایران، بخاطر مشکلات اقتصادی و اجتماعی حال و دل خوشی ندارند و اگر نبود سرمایه‌هایی که ملت ایران در راه انقلاب و عزت ایران داده‌اند، قطعاً این مردم در دمنده، رفتار دیگری با مسئولان ناآشنا با مشکلات مردم می کردند. وی با اشاره به مسیر تاریخی تشکیل دولت‌ها پس از انقلاب گفت: تا کنون از همه گروه‌های سیاسی در اداره کشور حضور داشته‌اند اما با وجود تلاش‌های زیاد، مردم ایران بخاطر مشکلات اقتصادی و اجتماعی، حال و دل خوشی ندارند. اگر برای حل مشکلات گامی بر ننداریم، امید و ایمان مردم ما خدشه دار می شود. رضایی افزود: دولت مرکزی نباید در همه امور مربوط به بنگاه‌ها و زندگی مردم دخالت کند. در موضوع مرغ، دخالت ناهنگام و اشتباه دولت، موجب به هم ریختگی عرضه و تقاضا و نیز رانتخواری عده ای سودجو شد. رضایی افزود: ما نیاز به مدیران متخصص و راهبردی (س) پیشرفت کرد.

و مولفه‌های موثر بر امنیت انتخابات را دقیقاً کنترل کرده‌اند و فضای امنیتی انتخابات مثبت است و رصد مستمر می‌شود. وزیر کشور گفت: با توجه به شیوع کرونا در تبلیغات نامزدها به صورت تصمیمات مجبوریم محدودیت‌هایی قائل شویم، تلاش می‌کنیم حداقل محدودیت با حداکثر تأثیر را لحاظ کنیم.

رحمانی فضل‌ی گفت: از هر نوع پیشنهادهی که از طرف رسانه‌ها در فضای مجازی و در فضای رسانه‌های مکتوب ارائه شود که بتواند موضوع مشارکت را که خواست همه مردم و همچنین رهبری و رئیس جمهوری محترم است، ارائه دهند، استقبال می‌کنیم، همچنین از احزاب و گروه‌های سیاسی تقاضا می‌نمیدم در حوزه مشارکت با رعایت پروتکل‌ها گام‌های موثرتری بردارند.

وزیر کشور از تعامل و نبود مشکل قانونی خبر داد

## وزارت کشور کار خودش را می کند شورای نگهبان هم کار خودش را

کلی انتخابات در تعریف رل سیاسی یکسری شرایط گذاشته که متولی اکثر آن شرایط شورای نگهبان است و ۳ مورد گرفتن مدارک، سوابق و سوء پیشینه را ماموتولی هستیم که روند ثبت نام این ۳ مورد را از داوطلبان دریافت می کنیم

وزیر کشور تاکید کرد: هیچ مشکلی با شورای نگهبان نداریم و هماهنگی کامل در حال انجام است؛ پس از اخذ مدارک کسانی که شرایط لازم از نظر شورای نگهبان ندارند، دسته‌بندی می‌کنیم